
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 196/2024, de 19/08/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA E 

BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI 021/24–PMBQBM (Processo UDESC 00033487/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a da Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Avaliação  de biomarcadores  

bioquímicos,  moleculares,  mutagênicos  e  citotóxicos  de  uma mistura comercial dos 

inseticidas dinotefuran e lambda-cialotrina”, da doutoranda JÉSSICA CAMILE FAVARIN, a 

realizar-se no dia 27 de agosto de 2024, às 09h00, nas dependências do CAV/UDESC e por 

videoconferência: 

 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. EDUARDO ALVES DE ALMEIDA - (FURB/Blumenau/SC) – Membro externo 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. CLEI ENDRIGO PIAZZA - (UFSC /Florianópolis/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 

 


